применимых к консолидированной финансовой отчётности Товарищества, описаны ниже:

МСФО 9 Финансовые инструменты, принятые с 1 января 2018 года

МСФО 9 «Финансовые инструменты» заменяет МСФО (IFRS) 39 «Финансовые инструменты: признание и оценка» для
годовых периодов, начинающихся 1 января 2018 года или после этой даты, объединяя все три аспекта учета финансовых
инструментов: классификацию и оценку, обесценение, а также учет хеджирования.

Группа применила МСФО 9 ретроспективно, с начальной датой применения 1 января 2018 года. Однако, в соответствии с
МСФО 9, Группа решила не пересматривать сравнительную информацию за год, закончившийся 31 декабря 2017 года, для
финансовых инструментов в рамках МСФО 9. Таким образом, сравнительная информация за 2017 год представлена в
соответствии с МСФО (IAS) 39 и не сопоставима с информацией, представленной за 2018 год. Различия, возникающие в
результате применения МСФО 9, были непосредственно признаны в нераспределенной прибыли по состоянию на 1
января 2018 года.

Сверка балансовой стоимости согласно МСФО (IFRS) 39 с данными по балансовой стоимости согласно МСФО 9 на 1 января
2018 года, представлена ниже:

 Ранее
опубликовано

Переоценка Пересчитано

Основные средства 1.943.986 2.362 1.946.348

Итого долгосрочные активы 2.013.075 2.362 2.015.437

Итого активы 2.139.947 2.362 2.142.309

Нераспределённая прибыль 568.236 6.905 575.141

Итого капитал 604.934 6.905 611.839

Долгосрочные займы 1.012.913 (7.612) 1.005.301

Обязательства по отложенному налогу 381.590 3.069 384.659

Итого долгосрочные обязательства 1.427.175 (4.543) 1.422.632

Итого капитал и обязательства 2.139.947 2.362 2.142.309

(а) Классификация и оценка

Требования МСФО (IFRS) 9 к классификации и оценке не оказали существенного влияния на финансовые активы Группы.
Торговая дебиторская задолженность удерживается для сбора договорных денежных потоков и, как ожидается, приведет
к возникновению денежных потоков, представляющих собой исключительно выплаты основной суммы и процентов, если
это применимо. Следовательно, Группа продолжало оценивать их по амортизированной стоимости.

Классификация и оценка финансовых обязательств Группы практически не изменились при применении МСФО (IFRS) 9, за
исключением долгосрочных займов, учитываемых по амортизированной стоимости.